

شماره صفحه: صفحات: ۲		باسمه تعالی		تعداد
نام درس: دین و زندگی ۲ پایه یازدهم رشته تجربی/ریاضی		اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کرج ناحیه ۳ دبیرستان نمونه دولتی حضرت فاطمه الزهرا (س) نوبت خرداد ماه ۱۴۰۰		مدت امتحان: ۴۵ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۲/۲۷ ساعت: ۱۰ شماره داوطلب:
نام و نام خانوادگی: کلاس:		نام دبیر: نادری		
ردیف	تذکر: پاسخ سوالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در پاسخنامه بنویسید.			بارم
۱	الف- به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:			
۱- واژه عزت به چه معنا است؟				۱
۲- تقیه یعنی چه؟				۱
۳- برترین کاتب و حافظ وحی کیست؟				۰/۵
۴- شیعه در اصطلاح به چه کسی گفته می شود؟				۱
۵- چرا ولی فقیه باید زمان شناس باشد؟				۱
ب- جملات زیر با عبارات مناسب کامل کنید:				
۶- تعیین امام معصوم از طرف خداوند سبب شد که مسئولیت های پیامبر (ص) به جز ادامه یابد.				۰/۵
۷- اندیشمندان مسلمان کارهای خارق العاده پیامبران را می نامند.				۰/۵
۸- منتظر حقیقی تلاش می کند که در عصر غیبت ، امام خود باشد و از ایشان کند.				۱
۹- پذیرش حکومت طاغوت و انجام دستورات وی بر مسلمانان است.				۰/۵
ج- عبارت صحیح و غلط را مشخص کنید :				
۱۰- طبق مقررات اسلامی ، اگر عقدی به زور صورت بگیرد ، باطل است.				۰/۵
۱۱- معجزات پیامبران گذشته برای همه زمانها قابل مشاهده است.				۰/۵
۱۲- دانش حضرت علی (ع) متصل به دانش پیامبر اکرم (ص) بود.				۰/۵
۱۳- بعد از رحلت پیامبر اکرم (ص) نظام حکومت اسلامی که بر مبنای «امامت» طراحی شده بود تحقق یافت.				۰/۵
د- گزینه صحیح را مشخص کنید:				

۱	<p>۱۴- در صورت فقدان کدام نعمات الهی، جز نامی از اسلام باقی نمی ماند؟</p> <p>۱- تحوّل معنوی ایجاد شده پس از پیامبر اکرم(ص)</p> <p>۲- حضور رسول خدا(ص) در راس تشکیلات حکومت اسلامی</p> <p>۳- قرآن و عترت رسول خدا(ص) و تحوّلالات ایجاد شده در عصر ایشان</p> <p>۴- حضور همیشگی حجج الهی در میان مردم</p>	
۱	<p>۱۵- پیام کدام عبارت حاوی هشدار خداوند به مردم زمان پیامبر(ص) است و مصون ماندن از این خطر، انسان را موصوف به کدام وصف می کند؟</p> <p>۱- «إنقلبتم علی أعقابکم» - شاکر</p> <p>۲- «إنقلبتم علی أعقابکم» - مومن</p> <p>۳- «قد خلت من قبله الرّسل» - شاکر</p> <p>۴- «قد خلت من قبله الرّسل» - مومن</p>	
۱	<p>۱۶- اگر بگوئیم «شیعه بودن تنها به اسم نیست، بلکه اسم باید با عمل صالح همراه باشد تا پیرو حقیقی امامان شویم» به پیام کدام دستور، توجه کرده ایم؟</p> <p>۱- این مرد و شیعیان و پیروان او، رستگاران و در روز قیامت، اهل نجات اند</p> <p>۲- مایه زینت و زیبایی ما باشید، نه مایه زشتی و عیب</p> <p>۳- کسانی که ایمان آوردند و کارهای شایسته انجام دادند، اینان بهترین مخلوقاتند</p> <p>۴- هر کس که ولی و سرپرست اویم، علی نیز ولی و سرپرست اوست</p>	
۱	<p>۱۷- در روایات علت محرومیت مروم از ولایت ظاهری و بهره مند شدن از محضر مبارک امام عصر (عج) مانند «خورشید پشت ابر» چگونه بیان شده است؟</p> <p>۱- قدرناشناسی و ناسپاسی شیعیان</p> <p>۲- نداشتن شایستگی برای حضور ایشان</p> <p>۳- ستمگری انسانها و زیاده روی آنها در گناه</p> <p>۴- بی عدالتی در جامعه</p>	
۱	<p>۱۸- رهبری و هدایت جامعه آنگاه میسر می گردد که مورد پذیرش مردم باشد و داشته باشد و با برخورداری از شرایط رهبری محقق می شود.</p> <p>۱- مقبولیت - مقبولیت</p> <p>۲- مقبولیت - مشروعیت</p> <p>۳- مشروعیت - مقبولیت</p> <p>۴- مشروعیت - مقبولیت</p>	
۱	<p>۱۹- با توجه به تعالیم اسلام، چرا هر کس طالب عزّت است، باید به خدا روی آورد و بنابر آیه «ولا یرهقُ وجوههم قترٌ و لا ذلّةٌ» رهایی از خواری و ذلّت پیامد کدام عمل است؟</p> <p>۱- «فذلّه العزّة جمیعا» - نیکوکاری</p> <p>۲- «و إنّه لیس لأنفسکم ثمنٌ إلاّ الجنّة» - شناخت ارزش خود</p> <p>۳- «فذلّه العزّة جمیعا» - شناخت ارزش خود</p> <p>۴- «و إنّه لیس لأنفسکم ثمنٌ إلاّ الجنّة» نیکوکاری</p>	
۱	<p>۲۰- با توجه به شخصیت انسانی زن و مرد و نقش های مکمل آنان، عامل تفاوت های زن و مرد چیست؟</p> <p>۱- ویژگی های فطری یکسان</p> <p>۲- نیازمندی آنها به یکدیگر</p> <p>۳- وظایف مختلف آنها</p> <p>۴- هدفهای مختلف با وجود حقیقت روحانی یکسان آنها</p> <p>موفق و پیروز باشید/نادری</p>	